
 

 

 

 
 

АССОЦИАЦИЯ  СИБИРСКИХ  И  ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫХ  ГОРОДОВ 

 

 

XXXII Общее собрание АСДГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 2 

 

6 июня 2015 г.                                                                                               Новосибирск 

 

 

 «О проекте бюджета АСДГ на 2015 г.» 

«О размере членских и целевых взносов в АСДГ в 2015 году» 

 

 

Рассмотрев предложения Совета АСДГ (Решение № 1 III заседания Совета АСДГ 

24-го созыва от 6 июня 2015 г. в Новосибирске), заслушав и обсудив доклад гене-

рального директора исполнительной дирекции АСДГ М.А. Зайцева «О проекте 

бюджета АСДГ на 2015 г.»  

XXXII Общее собрание АСДГ р е ш и л о: 

 

1. Утвердить следующие источники финансирования АСДГ на 2015 г.: 

- ежегодные членские взносы муниципальных образований – членов АСДГ; 

- целевые членские взносы муниципальных образований – членов АСДГ на функ-

ционирование и развитие информационной сети АСДГ; 

- ликвидация задолженности муниципальных образований – членов АСДГ по 

членским и целевым взносам за 2014 г.; 

- остаток целевых средств 2014 года; 

- средства грантов; 

- проценты, начисляемые на остаток средств в банке. 

 

2. Бюджет АСДГ на 2015 г., представленный исполнительной дирекцией АСДГ, 

утвердить (Приложение). Определить доходную часть бюджета АСДГ на 2015 г. в 

размере 19 480 750 (девятнадцать миллионов четыреста восемьдесят тысяч семьсот 

пятьдесят) рублей, расходную часть - в размере 20 543 689 (двадцать миллионов 

пятьсот сорок три тысячи шестьсот восемьдесят девять) рублей. 

 

3. Дефицит бюджета 2015 года в размере 1 062 939 (один миллион шестьдесят две 

тысячи девятьсот тридцать девять) рублей полностью покрыть за счет остатка целе-

вых средств 2014 года. 

 



4. Установить ставку членских взносов муниципальных образований - членов 

АСДГ в 2015 году – 1,5 рубля на одного жителя муниципального образования. 

 

5. Членские взносы муниципального района, в состав которого входят городские 

поселения – члены АСДГ, исчисляются из численности жителей данного района за 

вычетом численности жителей указанных городских поселений. 

 

6. Установить целевые членские взносы муниципальных образований - членов 

АСДГ на функционирование и развитие информационной сети АСДГ в 2015 г. в 

размере:  

- 100 тыс. рублей - для муниципальных образований с населением свыше 400 тыс. 

человек; 

- 85 тыс. рублей - для муниципальных образований с населением от 100 до 400 

тыс. человек; 

- 70 тыс. рублей - для муниципальных образований с населением менее 100 тыс. 

человек. 

 

7. Поручить Президенту АСДГ провести мероприятия по ликвидации задолженно-

сти муниципальных образований - членов АСДГ перед Ассоциацией за 2014 г. 

 

Приложение. Проект бюджета АСДГ на 2015 г. 

 

 

 

Президент АСДГ                                                                                          А.Н. Соколов 


